
   

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE VIII 

Ragioneria – Controllo di Gestione – Entrate Tributarie   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr.Pier Paolo Mancaniello  

 
Registro  Generale n. ___1884_____ del __29/11/2012_________ 

 
  Registro  Settore  n.  56  del  26.11.2012 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione in favore della soc. Kibernetes srl per l’affidamento del 
progetto di risparmio fiscale in materia di IVA – anni 2007-2009.      
                
        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( X )  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 92 del 30/12/2010

-Determina  di impegno  spesa n.132 del 30/12/2011 

- Numero di impegno: 2249/2010 – 2392/2011 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____29/11/2012______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
     _________________________ 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 
- con deliberazione n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2012, affidando ai Responsabili 
dei Settori le dotazioni finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a 
quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
VISTO CHE: 
- con determinazione di questo Settore n. 64 dell’11/8/2010 veniva affidato alla ATS Kibernetes srl 
il servizio di assistenza tecnica e fiscale in materia di IVA ed IRAP, prevedendo un compenso pari 
al 16,80%, oltre IVA, del risparmio conseguito dall’Ente;    
- in data 14/10/2010, veniva sottoscritto apposito contratto – rep. 8102; 
 
RISCONTRATO CHE la società ha presentato, in data 6/12/2011, la relazione finale sul progetto 
di risparmio fiscale IVA per gli anni 2006-2009 – prot. n. 747 del 15/11/2011, così come ha 
trasmesso all’Agenzia delle Entrate le dichiarazioni fiscali; 
 
CONSIDERATO CHE l’attività svolta dalla società ha consentito un maggior credito per l’Ente 
pari ad €. 232.410,00;  
 
DATO ATTO CHE il compenso spettante alla ditta ammonta ad €. 39.044,88, pari al 16,80% del 
risparmio, oltre IVA;  
 
CONSIDERATO CHE con determinazione di liquidazione n. 16 del 14/3/2012, è stata liquidata la 
fattura n. 33 del 30/9/2010, per l’importo di €. 7.976,90, IVA compresa, relativa al maggior credito 
per l’anno 2006; 
 
RITENUTO, pertanto, dover liquidare la somma di €. 32.396,69, oltre IVA, relativa al maggior 
credito per gli anni 2007-2009;  
 
VISTA la fattura n. 41 del 26/9/2011 per l’importo di €. 32.396,69, oltre IVA, per un totale di €. 
39.199,99;  
 
VISTO il CIG: 05107869EE, nonché la comunicazione, ai sensi della legge n. 133/2010, in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari – prot. n. 32801 del 9/12/2011; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva richiesta con prot. n. 21507014 del 31/10/2012; 
 
VISTO: 
 il T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000; 
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;   

 

DETERMINA 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



- di impegnare la somma di €. 32.679,50 in favore della ATS Kibernetes srl – Via Guantai Nuovi 
n.11 – 80133 Napoli – P.I. 06019871216  per il compenso dovuto per il servizio di recupero fiscale 
in materia di IVA, relativo agli anni 2007-2009; 
 
- di imputare la spesa di €. 32.679,50 sul titolo 1 – funzione 01 – servizio 03 – intervento 03 – 
capitolo 119/6 dell’esercizio finanziario 2012; 
 
- di liquidare la somma di €. 39.199,99 in favore della società Kibernetes srl, con sede alla via 
Guantai Nuovi, 11 – 80133 Napoli – C.F.: 06019871216, quale compenso dovuto per il servizio di 
risparmio fiscale in materia di IVA, per gli anni 2007-2009, a saldo della fattura n. 41 del 
26/9/2011; 
 
- di dare atto che la somma di €. 6.520,49 è stata impegnata sul capitolo 119/6 degli esercizi 
finanziari 2010 e 2011 (impegni n. 2249/10 per €. 4.579,33 e n. 2392/11 per €. 1.941,16); 
 
- di accreditare la somma di €. 39.199,99 sul c.c.b. tenuto presso Unicredit – Agenzia Treviso Bastia 
– IBAN: IT72W0200812012000500076902. 
 

IL RESPONSABILE del SETTORE 
(Dr. Pier Paolo Mancaniello) 

 


